
TRENDY // TESTY // TECHNIK A

L E P Š Í  V Ě D Ě T

22 06/2013  CHIP.CZ          

Velký duel browserů
Jeden z nich vzniká v nadnárodní multimiliardové firmě, druhý má na svědomí 
nadace. A rozdílů mezi nimi je mnohem více.

Verze 

5 byla

           prvním
       prohlížečem 

s integrovaným 
Flashem,
                      ve verzi  
             následovala 6čtečka PDF. 

F I R E F O X C H R O M E

60 000 
dolarů nabídl Google 
v roce 2012 na setkání hackerů 
„Hackerevent Pwn20wn“ za 

úspěšný hack 
Sandboxu Chrome. 
Mezera byla nalezena hned 

první den , 
Google ji ale dokázal do 
24 hodin zazáplatovat.

Chrome 
vstoupil na trh 4 roky 

po Firefoxu.

Podíl prohlížeče 
Chrome v České 
republice je,  

35 %, 
celosvětový podíl 

je36 %.

Chrome 25 
nabízí rozhraní pro 

převod hlasu 
na text pro více než 

30 jazyků .

Tento prohlížeč měl 

3  jména : 

Phoenix , 

 Mozilla Firebird ,  

 Mozilla Firefox .

40 % 

zdrojového 
kódu 
bylo napsáno 
dobrovolníky.

300milionů  
činila v roce 2012 „hodnota 
prohlížeče“ pro Google, protože 
jeho vyhledávač je pro 
Firefox standardem .

8milionů
 – počet stažení 
verze 3 v den 
uvedení zařadilo 
Firefox do 
Guinnessovy 
knihy rekordů.

163 milionů 
činil v roce 2012 

obrat Mozilla Foundation.

Firefox  označuje 

pandu červenou.

Nové funkce prohlížeče Chrome 
byly novinářům představeny kreslířem 

a autorem komiksu Scottem McCloudem.

Jediná oficiální studie, která dokazuje, že Chrome je 

nejbezpečnější prohlížeč, byla 

sponzorována společností Google .

Chrome
je 

k dispozici v 

53 
jazycích.

Firefox je nejúspěšnější 

v Indonésii, 

Německu, Polsku 

a Estonsku.

Na konci února měl 
Firefox na 
domácím 
trhu podíl 

33 %, 

celosvětově 
ale jeho 
podíl klesl na 

20 %.

miliardy
– to je 

počet 
doposud 
stažených 

doplňků. 

K dispozici je 

jazykových 

verzí Firefoxu.

89

Chrome má svého vlastního 
„správce úloh“, 

který umožňuje ukončit 
stávkující okna prohlížeče 
pomocí klávesové zkratky 

[Shift]+[ESC] .

3


